
                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                           

Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N   198  DEL  27.07.2011

OGGETTO : Lavori di integrazione dell' acquedotto di Cava d' Aliga – costruzione serbatoio e
condotta esterna di collegamento. Liquidazione fattura n.07 del 06.12.2010 all'ing.
Armando Cannata e n. 15 del 06.12.2010 all'ing. Giovanni Iacono. 

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:
− con delibera di G.C. n. 1035 del 31.08.1989 è stato conferitoincarico agli ingg. Cannata
Armando e Iacono Giovanni per la redazione del progetto dei lavori di costruzione del serbatoio
e delle opere esterne di collegamento per l'integrazione dell' acquedotto di Cava d' Aliga; 
− con delibera di G.C. n. 322 del 19.03.1992 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di integrazione dell'acquedotto di Cava d' Aliga;
− con delibera del commissario straordinario n. 351 del 01.04.1995 è stato riapprovato il
progetto dei lavori di completamento dell'acquedotto di Cava d' Aliga – costruzione serbatoio
CEO ed è stato approvato il capitolato speciale d'appalto ed il bando di gara;
− Con delibera di G.C. n. 507 del 05.07.1996, vistata dal CO.RE.CO di Ragusa il 30.08.1996
n. 5625/6509, sono stati nominati direttori dei lavori, calcoli statici delle opere in c.a. e indagini
geologiche gli stessi progettisti ingg. Cannata Armando e Iacono Giovanni;
Viste  le fatture emesse per i calcoli in cemento armato del serbatoio idrico:
− n. 07 del 06.12.2010 emessa dall' ing. Armando Cannata e trasmessa con nota acquisita al
protocollo generale di questo Ente in data 07.12.2010 al n. 36506 dell'importo complessivo di €
4.266,01 così determinati : quanto ad € 3.443,11 per onorario, € 702,39 per IVA ed € 120,51
per spese, cassa previdenza e rivalsa . La ritenuta d'acconto è di € 688,62;
− n. 15 del 06.12.2010, emessa dall' ing. Giovanni Iacono e trasmessa con nota acquisita al
protocollo generale di questo Ente in data 07.12.2010 al n. 36506 dell'importo complessivo di €
4.214,36 così determinati : quanto ad € 3.443,11 per onorario, € 702,39 per IVA ed € 68,86 per
spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 688,62;
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione di cui al prospetto riepilogativo
dell' Ufficio Ragioneria;
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA
      Per la causale in premessa :
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul contocorrente bancario quale onorario
relativo i calcoli in c.a. serbatoio idrico dei lavori di integrazione dell'acquedotto di Cava d'Aliga –
costruzione del serbatoio e condotta esterna di collegamento. :

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 198 del 27.07.2011.doc



− all' Ing. Armando Cannata, partita IVA : 00783940885, la fattura n. 07 del 06.12.2010
dell'importo complessivo di€ 4.266,01 di cui € 3.443,11 per onorario, € 702,39 per IVA ed
€ 120,51  per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 688,62;

− all' ing. Iacono Giovanni, partita IVA 00811420884, la fattura n. 15 del 06.12.2010
dell'importo complessivo di € 4.214,36 di cui € 3.443,11 peronorario, € 702,39 per IVA ed
€ 68,86 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 688,62.

2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 8.480,37 dall'intervento 2.09.04.01/10
cap. 121 redigendo bilancio 2011 res. 1.995 ;

3) Di accreditare :
-all' Ing. Armando Cannata la somma di € 3.577,39 sul conto corrente bancario, intrattenuto dallo
stesso presso la banca XXXXXXXX succursale di XXXX  – IBAN XXXXXXXX;
- all'ing. Giovanni Iacono la somma di € 3.525,74 sul conto corrente bancario, intrattenuto presso la
banca XXXXXXXXXXX, IBAN : XXXXXXXXXXXXXXXXX
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli
adempimenti di    competenza.

                                                           Il Capo VII Settore
      f.to   (Ing. Calvo Salvatore)

======================================================================

Allegato alla determina del VII Settore LL.PP. n. 198  del  27.07.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.  ________________________

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
Dott. Salvatore Roccasalva

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 198 del 27.07.2011.doc


